



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2022 года № 776-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Карелия от 25 апреля 2022 года № 249-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Порядок предоставления из бюджета Республики Карелия субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на мероприятия по повышению экологизации аквакультуры, утвержденный постановлением Правительства Республики Карелия от 25 апреля 2022 года № 249-П «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Карелия субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на мероприятия по повышению экологизации аквакультуры» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 апреля 2022 года, № 1000202204260003; 19 июля 2022 года, № 1000202207190003), следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал, сеть Интернет), а также на официальном сайте Министерства в сети Интернет (<http://mcx.gov.karelia.ru>) (далее – сайт Министерства) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Республики Карелия о бюджете Республики Карелия на соответствующий финансовый год и плановый период (закона Республики Карелия о внесении изменений в закон Республики Карелия о бюджете

Республики Карелия на соответствующий финансовый год и плановый период).»;

2) в подпункте «б» пункта 9 слова «и на едином портале» исключить;

3) в пункте 10:

в подпункте «а» слова «30-го календарного дня» заменить словами «10-го календарного дня»;

в подпункте «м» слова «на едином портале, а также» исключить;

4) в пункте 13 слова «в течение 30 календарных дней» заменить словами «не менее 10 календарных дней»;

5) в абзаце первом пункта 27 слова «едином портале и» исключить;

6) в абзаце втором пункта 28 слова «едином портале и официальном» исключить;

7) в абзаце втором пункта 29 слова «показателя, необходимого для достижения результата» заменить словами «характеристики (показателя, необходимого для достижения результата);

8) в подпункте «б» пункта 43 слова «значений результата, показателя» заменить словами «значения результата»;

9) в абзаце первом пункта 46 слова «значений результата, показателя, установленных» заменить словами «значения результата, установленного».

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков